

Protokół Nr 45/2008
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lipnie
w dniu 19 lutego 2008 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu w Lipnie zostało zwołane przez Przewodniczącego Zarządu Krzysztofa Baranowskiego.

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Zarządu (na 5-osobowy skład Zarządu), co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

/lista obecności w załączeniu do protokołu/

Nadto udział wzięli:

1. Józef Predenkiewicz – Przewodniczący Rady Powiatu w Lipnie
2. Zbigniew Chmielewski – Sekretarz Powiatu w Lipnie
3. Anna Smużewska – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
4. Joanna Przybyszewska – Kierownik PCPR w Lipnie
5. Dariusz Kapuściński – Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.30 Przewodniczący Zarządu Powiatu K. Baranowski, witając zebranych członków Zarządu oraz zaproszonych gości w Starostwie Powiatowym w Lipnie.

Następnie Zarząd Powiatu w Lipnie przyjął jednogłośnie protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w Lipnie z dnia 4 lutego 2008 r.

Przewodniczący Zarządu K. Baranowski przedstawił proponowany porządek obrad. Poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag. Pan T. Woźnicki zaproponował, aby w sprawach różnych była poruszona kwestia obwodnicy dla miasta Lipna.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął następujący porządek posiedzenia:

1. Podjęcie uchwały w sprawie pełnienia przez Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie roli beneficjenta oraz partnera w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w latach 2007 – 2013 /ref. Pan Jarosław Poliwko/
2. Rozpatrzenie pisma Zespołu Szkół w Dobrzyniu n/Wisłą w sprawie wyrażenia zgody na poszerzenie oferty edukacyjnej od 01.09.2009 r. o zawód technik hotelarstwa /ref. Pani A. Smużewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/
3. Rozpatrzenie pisma Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Skępem z prośbą o objęcie patronatem przez Starostę Lipnowskiego VI Konkursu Poetyckiego im. G. Zielińskiego w Skępem oraz ufundowanie nagród rzeczowych dla laureatów konkursu /ref. Pani A. Smużewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/

4. Rozpatrzenie pisma Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „Wicher” w sprawie wyrażenia zgody na sfinansowanie zakupu 3 pucharów, 10 dyplomów oraz posiłków dla uczestników turnieju halowego w piłce nożnej Oldbojów, planowany na dzień 17.02.2008 r. /ref. Pani A. Smużewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/
5. Rozpatrzenie pisma Ochotniczej Straży Pożarnej w Chlebowie w sprawie wsparcia finansowego na remont strażnicy /Pani A. Smużewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/
6. Analiza Oddziałów Psychiatrycznych w SP ZOZ za rok 2006 i 2007 /ref. Pani A. Smużewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/
7. Rozpatrzenie pisma Zespołu Szkół Technicznych w Lipnie z prośbą o zwiększenie środków na płace i pochodne w związku z uchwałą Rady Powiatu w Lipnie z dnia 27 grudnia 2007r. dotyczącą ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Lipnowskiego i przewidywanymi brakami w rozdziale 80130 /ref. Pani A. Smużewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/
8. Rozpatrzenie pisma Wójta Gminy Tłuchowo z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji drogi Tłuchowo – Tłuchówek Rumunki /ref. Pan D. Kapuściński – Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa/
9. Podjęcie decyzji w sprawie poparcia inicjatywy Rady Miejskiej przeprowadzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej w jednostkach oświatowych powiatu /ref. J. Piotrkiewicz/
10. Przedstawienie informacji Dyrektora SP ZOZ w Lipnie dotyczącej sytuacji jednostki /ref. Pan Józef Waleczko – Dyrektor SP ZOZ w Lipnie/
11. Ustalenie propozycji terminu i porządku obrad XVIII sesji Rady Powiatu w Lipnie - zaopiniowanie projektów uchwał i materiałów kierowanych na tę sesję:
 - projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Lipnie w 2007 roku /ref. Z. Chmielewski – Sekretarz Powiatu/
 - projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie Powiatowego programu działań na rzecz budowania lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w Powiecie Lipnowskim na lata 2008-2015 /ref. Pani J. Przybyszewska – Kierownik PCPR w Lipnie/
 - projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia zasad przyznawania dofinansowania w ramach realizacji zadania pn. „Likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych” oraz „Uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych” /ref. Pani J. Przybyszewska – Kierownik PCPR w Lipnie/

- Podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2008 roku
- projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia i realizacji partnerskiego projektu „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego w roku szkolnym 2008/2009 /ref. Pani J. Daroszevska - Kierownik Zespołu ds. Rozwoju Lokalnego i Promocji/
- projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Starosty Lipnowskiego za 2007 rok /ref. Z. Chmielewski – Sekretarz Powiatu/
- projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji Bursy Szkolnej w Lipnie
- projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej na terenie Powiatu Lipnowskiego
- sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady Powiatu w Lipnie podjętych w 2007 roku

12. Sprawy różne

Następnie Przewodniczący Zarządu Powiatu przeszedł do realizacji porządku posiedzenia

Ad. 1. Podjęcie uchwały w sprawie pełnienia przez Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie roli beneficjenta oraz partnera w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w latach 2007 – 2013.

Pan Jarosław Poliwko – członek Zarządu Powiatu poinformował, że w z związku z tym, iż Powiat Lipnowski przystąpił do Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w latach 2007-2013 i ma być on realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie, niezbędne jest udzielenie upoważnienia przez Zarząd Powiatu do pełnienia przez tę jednostkę roli beneficjenta i partnera w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w latach 2007-2013.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił podjąć uchwałę w sprawie pełnienia przez Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie roli beneficjenta oraz partnera w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w latach 2007 – 2013 /uchwała w załączeniu do protokołu/

Ad. 2. Rozpatrzenie pisma Zespołu Szkół w Dobrzyniu n/Wisłą w sprawie wyrażenia zgody na poszerzenie oferty edukacyjnej od 01.09.2009 r. o zawód technik hotelarstwa.

Pani Anna Smużewska – Naczelnik wydziału OKSZ omówiła przedmiotowe pismo. Powiedziała, że Dyrektor Zespołu Szkół Dobrzyniu n/Wisłą zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na poszerzenie oferty edukacyjnej od 01.09.2009 r. o zawód technik hotelarstwa. Wskazała, że w tej kwestii Powiatowa Rada Zatrudnienia wydała opinię pozytywną oraz, że przedmiotowa sprawa wymaga poza tym opinii Kuratorium Oświaty.

Przewodniczący Zarządu Powiatu zaproponował, aby wszystkie zadania rzeczowe szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Lipnowski zostały rozpatrzone kompleksowo, po wpłynięciu wniosków od pozostałych szkół, wraz ze stosownymi opiniami Kuratorium Oświaty i Powiatowej Rady Zatrudnienia.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił, iż wnioski dotyczące poszerzenia ofert edukacyjnych szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Lipnowski zostaną rozpatrzone kompleksowo na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu w Lipnie.

Ad. 3. Rozpatrzenie pisma Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Skępem z prośbą o objęcie patronatem przez Starostę Lipnowskiego VI Konkursu Poetyckiego im.

G. Zielińskiego w Skępem oraz ufundowanie nagród rzeczowych dla laureatów konkursu

Pani A. Smużewska powiedziała, że Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Skępem zwrócił się z prośbą o objęcie patronatem przez Starostę Lipnowskiego VI Konkursu Poetyckiego im. G. Zielińskiego w Skępem oraz ufundowanie nagród rzeczowych dla laureatów konkursu. Wskazała, że jest to już szósta edycja konkursu oraz, że w ubiegłym roku przeznaczono na ten cel kwotę 400 zł.

Pan Piotr Wojciechowski – Wicestarosta dodał, że jest to cykliczna impreza, która z roku na rok się rozwija i należałoby wziąć w niej udział. Zaproponował, aby przeznaczyć na ten cel kwotę 500 zł. Pozostali członkowie Zarządu Powiatu przychylni się do propozycji Pana P. Wojciechowskiego.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił pozytywnie odnieść się do propozycji objęcia patronatem przez Starostę Lipnowskiego VI Konkursu Poetyckiego im. G. Zielińskiego w Skępem oraz przekazać kwotę 500 zł z przeznaczeniem na organizację nagród rzeczowych dla laureatów konkursu.

Ad. 4. Rozpatrzenie pisma Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „Wicher” w sprawie wyrażenia zgody na sfinansowanie zakupu 3 pucharów, 10 dyplomów oraz

posiłków dla uczestników turnieju halowego w piłce nożnej Oldbojów, planowany na dzień 17.02.2008 r.

Pani A. Smużewska powiedziała, że Gminny Ludowy Klub Sportowy „Wicher” zwrócił się z prośbą o sfinansowanie zakupu pucharów oraz dyplomów dla uczestników turnieju halowego w piłce nożnej Oldbojów, jednakże przedmiotowa impreza odbyła się w dniu 17.02.2008 r.

Przewodniczący Zarządu Powiatu w Lipnie powiedział, że Zarząd Powiatu nie miał możliwości rozpatrzenia przedmiotowego pisma, gdyż wpłynęło zbyt późno. Zaproponował, aby zwrócić się do Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „Wicher” o stosunkowo wcześniejsze kierowanie wniosków o dofinansowanie kolejnych imprez, aby Zarząd Powiatu w Lipnie miał możliwość rozważenia ich dofinansowania.

Pozostali członkowie przychyliłi się do propozycji Przewodniczącego.

Ad. 5. Rozpatrzenie pisma Ochotniczej Straży Pożarnej w Chlebowie w sprawie wsparcia finansowego na remont strażnicy

Przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, że na spotkaniu z Panem Tadeuszem Dobkiem – Prezesem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy oraz Panem J. Siekluckim – przewodniczącym składu orzekającego RIO, do którego przyporządkowany jest Powiat Lipnowski, w którym brał udział wraz z Panem Józefem Predenkiewiczem – Przewodniczącym Rady Powiatu w Lipnie, zwrócił się z pytaniem dotyczącym Ochotniczych Straży Pożarnych pod kątem tego, czy jest możliwe, aby Powiat udzielał dofinansowania dla takich jednostek. Przewodniczący powiedział, że z informacji jakie uzyskał na tym spotkaniu wynika, że jest to możliwe na zasadzie odpowiedniego porozumienia pomiędzy Powiatem a Gminami oraz że dofinansowanie w takiej formie jest prawnie dopuszczalne i RIO to potwierdza. Zaproponował, aby Zarząd Powiatu przeanalizował tę kwestię oraz potrzeby straży - które jak wynika z wpływających próśb o wsparcie - istnieją. Wskazał, aby w budżecie Powiatu ująć określoną pulę pieniężną i rozdysonować na określone straże z przeznaczeniem na konkretny cel, np. na wymianę okien itp.

Pan J. Predenkiewicz dodał, że dofinansowanie dla straży musi być przeznaczone na konkretne inwestycje oraz zakupy inwestycyjne.

Przewodniczący Zarządu zaznaczył, że niektóre OSP są w bardzo złym stanie z powodu braku środków.

Pan T. Woźnicki powiedział, że kwestia ta jest godna uwagi oraz dodał, że w związku z tym, iż przepisy dotyczące wydatkowania budżetu są dość skomplikowane, bardzo przydatne

byłoby zorganizowanie spotkania z przedstawicielem RIO, np. z Panią M. Świątkowską w celu wyjaśnienia pewnych kwestii.

Przewodniczący Zarządu przychylił się do tej propozycji i powiedział, że takie szkolenie dla radnych będzie można zorganizować. Zwrócił się ponadto z pytaniem, czy Zarząd Powiatu przychylił się do propozycji udzielania dofinansowania dla straży oraz dodał, że na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu wskaże środki, które mogłyby być przeznaczone na ten cel bez uszczuplania środków na inwestycje. Poprosił o uwagi.

Pan J. Predenkiewicz wskazał, że w tej kwestii może powstać problem wyboru straży, dla której należy przeznaczyć środki, w sytuacji gdy będą zgłaszały się coraz większe liczby OSP i prośby o większe kwoty.

Pan T. Woźnicki powiedział, że przychylił się do tej propozycji, jednak uważa, że powinno być zaznaczone, iż finansowanie straży należy do zadań własnych Gmin, a Powiat chce udzielić pomocy. Wskazał ponadto, że szczególnie należałoby wesprzeć finansowo ratownictwo drogowe.

Przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział, że Zarząd Powiatu decydowałby o przyznaniu środków dla konkretnych straży, przy czym na ten cel byłaby przeznaczona określona pula środków, a wsparcie finansowe byłoby w miarę możliwości równomierne. Dodał, że jeśli Zarząd Powiatu wyraziłby przychylność w tym względzie to w bieżącym roku jest możliwość wygosparowania w budżecie Powiatu kwoty około 50.000 zł, która wynika z oszczędności, jakie powstały m.in. z uregulowania pewnych kwestii dotyczących zaktualizowania opłat za użytkowanie wieczyste, korzystania z lasów, zakupu tablic rejestracyjnych.

Zbigniew Chmielewski –Sekretarz Powiatu wskazał, że zostanie przeprowadzona dokładna analiza rzeczowa, jednak już w obecnej chwili są widoczne oszczędności. Dodał, że udało się zminimalizować wydatki rzeczowe oraz wprowadzić wśród pracowników Starostwa zasadę racjonalnego gospodarowania. Zaznaczył, że przetarg na rozbudowę budynku Starostwa udało się zamknąć kwotą o 83.000 zł niższą niż wynikało to z oceny rzeczoznawcy.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił, iż na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu rozważy możliwość wsparcia finansowego dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Lipnowskiego po przeanalizowaniu sytuacji finansowej w budżecie Powiatu, określeniu środków na finansowanie straży i przeanalizowaniu możliwości zawarcia stosownych porozumień z Gminami w tym zakresie.

Na posiedzenie Zarządu Powiatu przybył Pan Wiktor Sieradzki – Prezes firmy „Wiksbud” Sp. z o.o.

Przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, że powodem przybycia Pana Sieradzkiego jest kwestia nieuregulowanej faktury za prace wykonane przez firmę „Wiksbud Sp. z o.o. w Zespole Szkół w Lipnie. Przewodniczący Zarządu Powiatu wyjaśnił, że radca prawny sporządził opinię prawną odnośnie aneksu do umowy. Według tej opinii na podstawie aneksu nie ma możliwości przekazania środków dla Zespołu Szkół w Lipnie, pomimo że w budżecie powiatu są one zabezpieczone na ten cel. Poinformował, iż wystąpił do sądu o wskazanie biegłych z dziedziny budownictwa, jednak do tej pory nie było możliwe spotkanie.

Pan W. Sieradzki powiedział, że jego firma wykonała prace określone w umowie, jak też prace dodatkowe, zlecone w toku realizacji inwestycji w stosunku do których został sporządzony aneks do umowy. Ponadto wydano protokół zakończenia i wystawiono fakturę. Wskazał, że wszystkie dokumenty zostały podpisane przez inspektora nadzoru inwestorskiego oraz, że z tytułu nieuregulowania faktury za wykonane prace należy naliczyć kary umowne gdyż do dnia dzisiejszego faktura nie została uregulowana.

Przewodniczący Zarządu powiedział, że Zarząd przekaże tę sprawę Panu T. Spryszyńskiemu - radcy prawnemu w celu znalezienia rozwiązania tej kwestii, określenia jego form prawnych i niezwłocznego uregulowania zaległej faktury. Ponadto poinformował, że sprawa inwestycji w Zespole Szkół w Lipnie zostanie dokładnie przeanalizowana przez biegłego sądowego i po wydaniu przez niego opinii, zostaną podjęte stosowne kroki.

Ad. 6. Analiza Oddziałów Psychiatrycznych w SP ZOZ za rok 2006 i 2007

Pani A. Smużewska przedstawiła Analizę Oddziałów Psychiatrycznych w SP ZOZ za rok 2006 i 2007. Wskazała, że w tych okresach liczba przyjmowanych pacjentów jest porównywalna a w Oddziałach Psychiatrycznych SP ZOZ w Lipnie, zarówno w 2006 roku jak i w 2007 roku, były przeprowadzone kontrole przez Sąd Rejonowy w Lipnie, w trakcie których nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości w zastosowaniu przymusu bezpośredniego. Pani A. Smużewska dodała, że ze sprawozdań wynika, że coraz częściej osobami przyjętymi do szpitala są osoby bezdomne. /Analiza Oddziałów Psychiatrycznych w SP ZOZ w Lipnie za rok 2006 i 2007 w załączeniu do protokołu/

Zarząd Powiatu w Lipnie zapoznał się z Analizą Oddziałów Psychiatrycznych SP ZOZ w Lipnie.

Ad. 7. Rozpatrzenie pisma Zespołu Szkół Technicznych w Lipnie z prośbą o zwiększenie środków na płace i pochodne w związku z uchwałą Rady Powiatu w Lipnie z dnia 27 grudnia 2007r. dotyczącą ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego

pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Lipnowskiego i przewidywanymi brakami w rozdziale 80130

Przewodniczący Zarządu Powiatu zaproponował, aby Pani A. Smużewska na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu przedstawiła analizę porównawczą wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych Powiatu Lipnowskiego, oraz by w oparciu o tę analizę i po przeanalizowaniu środków w budżecie, Zarząd Powiatu rozpatrzył sprawę kompleksowo i wystąpił z ewentualnymi propozycjami do Rady Powiatu.

Pozostali członkowie przychylni się do propozycji Przewodniczącego.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił, iż stosowne decyzje w przedmiotowej kwestii zostaną podjęte po przeprowadzeniu kompleksowej analizy wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych Powiatu Lipnowskiego oraz budżetu Powiatu na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu w Lipnie.

Ad. 8. Rozpatrzenie pisma Wójta Gminy Tłuchowo z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji drogi Tłuchowo – Tłuchówek Rumunki

Pan Dariusz Kapuściński – Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa poinformował, że Wójt Gminy Tłuchowo zwrócił się z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji drogi Tłuchowo – Tłuchówek Rumunki. Wskazał, że w związku z rozpoczęciem procedury lokalizacyjnej przed wystąpieniem z wnioskiem, wymagana jest opinia Zarządu Powiatu. Dodał, że po zbadaniu sprawy Wydział Architektury i Budownictwa nie zgłasza zastrzeżeń.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił pozytywnie zaopiniować lokalizację budowy drogi gminnej Tłuchowo – Tłuchówek Rumunki.

Ad. 9. Podjęcie decyzji w sprawie poparcia inicjatywy Rady Miejskiej przeprowadzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej w jednostkach oświatowych powiatu.

Przewodniczący powiedział, że poprosił o ponowne rozpatrzenie propozycji poparcia inicjatywy Rady Miejskiej przeprowadzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej w jednostkach oświatowych Powiatu i zwrócił się do Pana J. Piotrkiewicza z pytaniem, czy coś się zmieniło w tej kwestii.

Pan J. Piotrkiewicz podziękował członkom Zarządu Powiatu, że ponownie zechcieli rozpatrzyć propozycję przeprowadzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej w jednostkach oświatowych Powiatu. Poinformował, że została wprowadzona zmiana dotycząca wymagań wobec osób, które mogłyby kandydować w wyborach do Młodzieżowej Rady

Miejskiej, a więc osoby te muszą mieć odpowiednią średnią ocen i dobre zachowanie. Wskazał, że prowadzono już prace nad projektem uchwały Rady Miejskiej dotyczący zmian, które dostosowałyby sposób wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej, do innych organów poza Powiatem, jednakże członkowie Komisji Oświaty postanowili zwrócić się o ponowne rozważenie tego problemu, gdyż dla młodzieży lepszym rozwiązaniem byłoby przeprowadzenie wyborów w placówkach oświatowych powiatu, tak jak to funkcjonuje w innych miastach. Dodał, że rozważa się wprowadzenie pewnych korekt do projektu statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Przewodniczący Zarządu poprosił członków Zarządu o zgłaszanie ewentualnych uwag i wyrażenie opinii w przedmiotowej kwestii.

Pan Jarosław Poliwko zapytał, czy został określony przedział wiekowy kandydatów.

Pan J. Piotrkiewicz odpowiedział, że jest to przedział od 13 do 21 roku życia.

Pan Z. Chmielewski – Sekretarz Powiatu powiedział, że jest to bardzo wysoka górna granica wieku.

Pan J. Poliwko wskazał, że górna granica wieku kandydatów pozwala już na uczestnictwo w wyborach powszechnych i działania polityczne.

Pan J. Piotrkiewicz wskazał, że zakres zadaniowy Młodzieżowej Rady Miejskiej byłby oparty na kompetencjach Rady Miejskiej, w ramach zadań samorządu gminnego i tylko w tym zakresie.

Pan J. Poliwko zwrócił się z pytaniem, czy w wyborach będą mogli kandydować również uczniowie z innych Gmin.

Pan J. Piotrkiewicz powiedział, że kandydatami będą mogły być osoby tylko z Miasta Lipna.

Pan J. Poliwko zwrócił uwagę, że w związku z powyższym w głosowaniu powinny brać udział tylko osoby zamieszkałe w Lipnie.

Pan P. Wojciechowski powiedział, że samorządy uczniowskie odgrywają dość istotną rolę i w związku z tym, że większa liczba uczniów pochodzi z poza miasta Lipna, można rozważyć propozycję utworzenia Powiatowej Rady Młodzieżowej.

Pan J. Predenkiewicz powiedział, że sama idea funkcjonowania rady młodzieżowej jest sensowna, jednak istnieją wątpliwości, że wybory miałyby się odbyć w szkołach z terenu Powiatu Lipnowskiego, w sytuacji gdy większość uczniów nie pochodzi z miasta Lipna. Wyraził obawę, czy nie wprowadzi to podziału młodzieży na miejską i wiejską. Zaznaczył, że co do istoty utworzenie rady młodzieżowej jest wskazane, jednak skłania się do propozycji Pana P. Wojciechowskiego.

Przewodniczący Zarządu powiedział, że Powiat nie chce wkraczać w kompetencje Rady Miejskiej i zostanie rozważona kwestia powołania Powiatowej Rady Młodzieżowej. Zaproponował, aby zwrócić się do samorządów uczniowskich, aby we własnym zakresie i na własnych zasadach przeprowadziły wybory i wyodrębniły swoich przedstawicieli do Powiatowej Rady Młodzieżowej. Dodał, że jeśli Rada Miejska wyrazi wolę, aby podczas wyborów samorządy uczniowskie wybierały również swoich przedstawicieli do Młodzieżowej Rady Miejskiej to nie ma przeszkód w tym względzie. Przewodniczący Zarządu Powiatu wskazał, że poza samorządem uczniowskim są również inne organizacje młodzieżowe lub społeczne i należy pozostawić samorządom uczniowskim podjęcie decyzji, w jakim trybie wybiorą swoich przedstawicieli do Młodzieżowej Rady Powiatu oraz ewentualnie do Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Pan J. Piotrkiewicz powiedział, że Młodzieżowa Rada Miejska stanowiłaby organ opiniodawczy przy Radzie Miejskiej.

Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy taka rada młodzieżowa musi posiadać statut kto sprawowałby nad nią nadzór.

Pan J. Piotrkiewicz powiedział, że zgodnie ze standardami spełnianymi przez rady młodzieżowe w innych miastach, powinna posiadać statut. Odnośnie pytania Przewodniczącego dotyczącego nadzoru, powiedział, że nie ma ciała, które sprawowałoby nadzór, jest natomiast określony opiekun. Dodał, że jest zwolennikiem poglądu, aby opiekun miał wgląd do projektów uchwał rady młodzieżowej i sprawował nadzór nad zgodnością projektów uchwał ze statutem.

Przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział, że Zarząd Powiatu rozważy możliwości rozwiązania tej kwestii. Dodał, że zostanie rozważona propozycja Pana P. Wojciechowskiego dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu. Powiedział, że w przypadku, gdy samorząd uczniowski zdecydowałby się na przeprowadzenie wyborów Rada Miejska miałaby przy tym możliwość desygnowania przedstawicieli do Młodzieżowej Rady Miejskiej,

10. Przedstawienie informacji Dyrektora SP ZOZ w Lipnie dotyczącej sytuacji jednostki oraz analiza tej kwestii przez Zarząd Powiatu

Pan Józef Waleczko – Dyrektor SP ZOZ w Lipnie przedstawił informację dotyczącą sytuacji szpitala / kopia przedstawionej informacji w załączeniu do protokołu/. Powiedział, że sytuacja w SP ZOZ w Lipnie jest bardzo trudna oraz wskazał, że przedstawione Zarządowi Powiatu materiały stanowią wstępną informację, ponieważ będą one jeszcze analizowane przez biegłego. Powiedział, że Plan Rzeczowo-Finansowy SP ZOZ na 2007 rok przewidywał

osiągnięcie zysku, jednak mimo to wynik finansowy za 2007 rok to strata w wysokości 2.432.891,49 zł. Wskazał, że kwota osiągnięta ze sprzedaży wyniosła 537 628,18 zł, jednak mimo to koszty związane z obsługą kredytu (odsetki od zobowiązań oraz koszty egzekucyjne) powodują w/w stratę. Wskazał, że zobowiązania wymagalne wynoszą ok. 50 000 000 zł oraz, że realizacja programu naprawczego uzależniona jest od zawarcia umowy kredytowej na kwotę 25 500 000 zł, który to kredyt miałby być rozłożony na 30 lat i przeznaczony na spłatę zobowiązań wobec ZUS i Urzędu Skarbowego. Dopiero po uregulowaniu tych zobowiązań można przystąpić do procedury zmierzającej do umorzenia odsetek, które wzrosły. Pan J. Waleczko poinformował, że w związku z tym, iż kredyt nie został zaciągnięty Plan Rzeczowo-finansowy SP ZOZ w Lipnie na lata 2006-2011 musi zostać zaktualizowany. Wskazał, że podstawowy problem stanowią nieuregulowane zobowiązania wobec ZUS-u i Urzędu Skarbowego.

Przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, że odbędzie się spotkanie z posłami, członkami Zespołu Konsultacyjnego przy Komisji Zdrowia oraz z posłami z Komisji Zdrowia Sejmu RP, na którym będą prowadzone rozmowy dotyczące szpitali, gdyż istnieje sugestia aby szpitale przeszły pod jurysdykcję marszałków województw. Przewodniczący Zarządu Powiatu zaproponował, aby Pan J. Waleczko do czasu określenia rozwiązań systemowych podjął działania w celu uzyskania kredytu.

Pan J. Waleczko powiedział, że rozważa taką możliwość, jednak powstaje problem z prowizją od kredytów pobieranych przez banki. Wskazał, iż w ogłoszeniu o przetargu chciałby ująć kwestię dotyczącą prowizji, tak aby otrzymać kredyt w pełnej wysokości. Wskazał, że byłby on wykorzystany w porozumieniu z Zarządem.

Przewodniczący Zarządu wskazał, iż RIO wymaga rzetelnego prowadzenia dokumentacji i zaproponował, aby Dyrektor SP ZOZ w Lipnie wziął udział w spotkaniu z Prezesem RIO w Bydgoszczy w celu skonsultowania sprawy kredytu. Dodał, że RIO posiada informacje dotyczące wyniku finansowego w SP ZOZ w Lipnie oraz zaznaczył, że w 2008 roku musi dojść do przeniesienia oddziałów psychiatrycznych.

Pan J. Waleczko powiedział, że SP ZOZ w Lipnie nie ma środków na przeprowadzenie całego procesu przygotowania inwestycji, czyli m. in. sporządzenia kosztorysu, wstępnego projektu i pozostałej dokumentacji niezbędnej do przeniesienia oddziałów psychiatrycznych SP ZOZ w Lipnie.

Przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział, że w budżecie Powiatu Lipnowskiego na 2008 rok jest zabezpieczona kwota 80 000 zł przeznaczona na zadania inwestycyjne w SP ZOZ w Lipnie, a więc dotyczy to także kosztów ponoszonych na przygotowanie dokumentacji

projektowej inwestycji. Wskazał, że Pan Dyrektor SP ZOZ w Lipnie powinien wystąpić ze stosownym pismem do Zarządu Powiatu o uruchomienie środków i przekazanie pierwszej transzy z przedmiotowej puli środków przeznaczonej na inwestycje w szpitalu. Zaproponował ponadto, aby Pan P. Wojciechowski oraz Pan J. Waleczko odbyli spotkania z Wójtami Gmin z terenu Powiatu Lipnowskiego w celu skumulowania środków przeznaczonych na inwestycje w SP ZOZ w Lipnie, a ponadto zwrócił uwagę na możliwość uczestnictwa w konkursach dotyczących dofinansowania inwestycji z Urzędu Marszałkowskiego.

Pan J. Waleczko powiedział, że problem nieuregulowanych zobowiązań wobec ZUS-u i Urzędu Skarbowego dotyczy także trudności z uczestnictwem w konkursach, gdyż takie zobowiązania muszą być uregulowane.

Przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, że Pani A. Smużewska – Naczelnik OKSZ przygotowuje sprawozdanie dotyczące prac Zarządu Powiatu nad sytuacją w SP ZOZ w Lipnie.

Pan J. Waleczko powiedział, że należy także mieć na względzie ustawę o pomocy publicznej dla przedsiębiorcy, która dotyczy szpitala, gdyż na tej podstawie SP ZOZ w Lipnie otrzymał decyzję odmowną odnośnie umorzeń z Urzędu Skarbowego.

Przewodniczący Zarządu Powiatu zwrócił się do Dyrektora SP ZOZ z pytaniem, czy ma jakieś sugestie dotyczące spłaty kredytu.

Pan J. Waleczko wskazał, że wynik finansowy wskazuje, iż należy bardzo wiele poprawić w SP ZOZ. Powiedział, że lekarze zatrudnieni na podstawie umowy o pracę oraz kontraktów otrzymali podwyżki, co wpłynęło na zwiększenie kosztów o ponad 470 000 zł, zaś gdyby zostały spełnione żądania pielęgniarek koszty te wyniosłyby ponad 600 000 zł. Powiedział, że nie ma możliwości prowadzenia rozmów z lekarzami w sprawie podwyżek. Zaznaczył, że chciałby uregulować kwestię dodatków do wynagrodzeń w godzinach nadliczbowych, gdyż w innych jednostkach wszyscy lekarze posiadają kontrakty i tam problem godzin nadliczbowych nie istnieje; planuje łączyć dyżury, a ponadto istotną kwestią jest przeniesienie oddziałów psychiatrycznych, gdyż spowoduje to oszczędności w kosztach ok. 500 000 zł, gdyż np. ogrzewanie 1m² szpitala psychiatrycznego kosztuje ok. 6zł miesięcznie. Wskazał ponadto, iż rozważa redukcję zatrudnienia i podjęcie działań w celu podniesienia wydajności pracy poprzez uregulowanie pewnych kwestii organizacyjnych oraz dodał, że przy zamówieniach o zmiennych cenach powstaje problem ustalenia parametru i w związku z tym planuje przeprowadzenie analizy tej kwestii.

Przewodniczący Zarządu Powiatu zwrócił się do Dyrektora SP ZOZ z pytaniem, jak ocenia pracę obecnych ordynatorów.

Pan J. Waleczko powiedział, że nowelizacja ustawy zakłada system konsultancki, jednak na obecnym etapie działalności szpitala istnienie funkcji ordynatora jest wskazane. Dodał, że będzie podejmował działania mające na celu pozyskanie miejsc dla oddziałów psychiatrycznych oraz zakłada likwidację kotłowni.

Przewodniczący Zarządu Powiatu zwrócił się z pytaniem, w jakim czasie Pan Dyrektor mógłby przygotować analizę dotyczącą spłaty wierzytelności pracowniczych oraz propozycje poprawy jakości pracy pracowników SP ZOZ w Lipnie.

Pan J. Waleczko powiedział, że do końca kwietnia będzie posiadał informacje dotyczące postulatów wynagrodzeniowych lekarzy i w związku z tym zaproponował, że przedmiotową analizę przedstawi do końca maja b.r.

Przewodniczący Zarządu zaproponował, aby zorganizować ponadto spotkanie ze związkami zawodowymi i jak najszybciej uregulować sprawy płacowe. Dodał, że poprzedni Dyrektor SP ZOZ w Lipnie prowadził rozmowy z pracownikami odnośnie propozycji, aby pracownicy wyrazili zgodę na rezygnację z części odsetek od zaległych zobowiązań pracowniczych. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy jest możliwość zwiększenia ilości łóżek w oddziałach psychiatrycznych.

Pan J. Waleczko powiedział, że jest możliwość zwiększenia tej ilości do 100 łóżek, jednak wiąże się to z dodatkowymi kosztami.

Pan P. Wojciechowski zwrócił się z pytaniem dotyczącym kwestii wydzierżawienia Domu Przedpogrzebowego przy SP ZOZ w Lipnie.

Pan J. Waleczko powiedział, że wstrzymał przeprowadzenie przetargu, ponieważ na terenie szpitala nie może znajdować się siedziba firmy pogrzebowej i w związku z tym przetarg dotyczący wydzierżawienia Domu Przedpogrzebowego został unieważniony.

Przewodniczący Zarządu Powiatu wskazał, aby Dyrektor SP ZOZ skierował ponowne pismo do Urzędu Miejskiego w Lipnie z wnioskiem o umorzenie z przyczyn prospołecznych zaległości z tytułu podatku od nieruchomości.

Pan J. Waleczko zwrócił także uwagę na zły stan urządzeń informatycznych. Wskazał ponadto, że jeśli chodzi o szpitalny oddział ratunkowy, to w 2007 roku była podpisana w tym zakresie umowa z firmą prywatną. Dodał, iż jest w trakcie analizowania tej sytuacji oraz wyjaśnienia pewnych kwestii dotyczących wysokości kosztów związanych z zatrudnieniem lekarzy SOR.

Przewodniczący Zarządu Powiatu zwrócił się do Dyrektora SP ZOZ w Lipnie z propozycją, aby podejmował działania mające na celu pozyskanie środków pozabudżetowych na inwestycje w szpitalu oraz przedstawił członkom Zarządu źródła ich pozyskania.

Zarząd Powiatu przyjął informację Dyrektora SP ZOZ w Lipnie dotyczącą sytuacji jednostki oraz pewnych kwestii reorganizacyjnych, które będą na bieżąco realizowane.

11. Ustalenie propozycji terminu i porządku obrad XVIII sesji Rady Powiatu w Lipnie - zaopiniowanie projektów uchwał i materiałów kierowanych na tę sesję:

Przewodniczący Zarządu zaproponował, aby XVIII sesja Rady Powiatu w Lipnie odbyła się w dniu 27 lutego 2008 roku o godzinie 13:00 w Zespole Szkół Technicznych w Lipnie ul. Okrzei 3.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu w Lipnie o zwołanie XVIII sesji Rady Powiatu w Lipnie na dzień 27 lutego 2008r. na godz.13:00 w Zespole Szkół Technicznych w Lipnie, ul. Okrzei 3.

Przewodniczący Zarządu zwrócił się o przedstawienie projektów uchwał kierowanych na tę sesję.

- projektu uchwały Rady Powiatu w Lipnie w sprawie Powiatowego programu działań na rzecz budowania lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w Powiecie Lipnowskim na lata 2008-2015 /ref. Pani J. Przybyszewska – Kierownik PCPR w Lipnie/
Pani Joanna Przybyszewska – Kierownik PCPR w Lipnie przedstawiła projekt przedmiotowej uchwały. Powiedziała, że w związku z tym, że ustawa o pomocy społecznej nakłada na Powiat obowiązek opieki nad dzieckiem i rodziną, PCPR w Lipnie opracowało Powiatowy program działań na rzecz budowania lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w Powiecie Lipnowskim na lata 2008-2015. Dodała, że przedmiotowy program zawiera określone zadania do realizacji oraz cele Powiatu Lipnowskiego w zakresie organizowania opieki nad dzieckiem i rodziną, gdyż uzyskanie środków finansowych: unijnych i ministerialnych na realizację danego zadania jest uzależnione od tego, czy jest ono ujęte w programie /projekt uchwały w załączeniu do protokołu/

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił pozytywnie zaopiniować projekt uchwały Rady Powiatu w Lipnie w sprawie Powiatowego programu działań na rzecz budowania lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w Powiecie Lipnowskim na lata 2008-2015, skierował go pod obrady na posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów celem wyrażenia opinii, a następnie pod obrady XVIII sesji Rady Powiatu w Lipnie.

- projektu uchwały Rady Powiatu w Lipnie w sprawie zatwierdzenia zasad przyznawania dofinansowania w ramach realizacji zadania pn. „Likwidacja barier

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych” oraz „Uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych” /ref. Pani J. Przybyszewska – Kierownik PCPR w Lipnie/

Pani J. Przybyszewska omówiła projekt przedmiotowej uchwały. Powiedziała, że ustawodawca nakłada na Powiat, w zakresie rehabilitacji społecznej, obowiązek dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych oraz likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych i ze względu na to muszą zostać przyjęte zasady przyznawania dofinansowania do w/w zadań (szczegółowe kryteria, które regulują rozpatrywanie wniosków). Wskazała, że w projekcie przedmiotowej uchwały ujęto zapis, że w każdej sytuacji przy rozpatrywaniu wniosków będą brane pod uwagę indywidualne przypadki /projekt uchwały w załączeniu do protokołu/. Wskazała, że środków na realizację wszystkich wniosków zabraknie.

Przewodniczący Zarządu powiedział, że członkowie Zarządu otrzymali przedmiotowe zasady przyznawania dofinansowania na poprzednim posiedzeniu Zarządu Powiatu, oraz że PFRON przekazał pierwsze środki na rehabilitację zawodową i społeczną w wysokości 1. 400 000 zł, które zostaną odpowiednio rozdzielone pomiędzy PUP w Lipnie (rehabilitacja zawodowa), a PCPR w Lipnie (rehabilitacja społeczna)

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił pozytywnie zaopiniować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia zasad przyznawania dofinansowania w ramach realizacji zadania pn. „Likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych” oraz „Uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych” skierował go pod obrady na posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów celem wyrażenia opinii, a następnie pod obrady XVIII sesji Rady Powiatu w Lipnie.

- projektu uchwały Rady Powiatu w Lipnie w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2008 roku

Pani J. Przybyszewska omówiła projekt przedmiotowej uchwały. Przedstawiła plan podziału środków z PFRON na poszczególne zadania, który został opracowany w oparciu o złożone wnioski, wydatki poniesione w roku ubiegłym oraz kwotę środków, które zostały przyznane dla Powiatu /projekt uchwały w załączeniu do protokołu/

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił pozytywnie zaopiniować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu

rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2008 roku, skierował go pod obrady na posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów celem wyrażenia opinii, a następnie pod obrady XVIII sesji Rady Powiatu w Lipnie.

- projektu uchwały Rady Powiatu w Lipnie w sprawie likwidacji Bursy Szkolnej w Lipnie

Przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, że uchwała Nr XVII/112/2008 Rady Powiatu w Lipnie z dnia 24 stycznia 2008 roku w sprawie zamiaru likwidacji Bursy Szkolnej uzyskała pozytywną opinię Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty. Zgodnie z projektem przedmiotowej uchwały Bursa Szkolna w Lipnie zostanie zlikwidowana z dniem 31 sierpnia 2008 roku /projekt uchwały w załączeniu do protokołu/

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił pozytywnie zaopiniować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji Bursy Szkolnej w Lipnie skierował go pod obrady na posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki celem wyrażenia opinii, a następnie pod obrady XVIII sesji Rady Powiatu w Lipnie.

- projektu uchwały Rady Powiatu w Lipnie w sprawie utworzenia Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej na terenie Powiatu Lipnowskiego

Przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział, że należy wystąpić do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z wnioskiem o utworzenie Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Lipnie oraz powołać pełnomocnika, który byłby odpowiedzialny za utworzenie tej placówki /projekt uchwały w załączeniu do protokołu/

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił pozytywnie zaopiniować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej na terenie Powiatu Lipnowskiego, skierował go pod obrady na posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki celem wyrażenia opinii, a następnie pod obrady XVIII sesji Rady Powiatu w Lipnie.

- projektu uchwały Rady Powiatu w Lipnie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Lipnie w 2007 roku

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił pozytywnie zaopiniować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Lipnie w 2007 roku i skierował go pod obrady XVIII sesji Rady Powiatu w Lipnie /projekt uchwały w załączeniu do protokołu/

- projektu uchwały Rady Powiatu w Lipnie w sprawie przystąpienia i realizacji partnerskiego projektu „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego w roku szkolnym 2008/2009

Pan P. Wojciechowski powiedział, że w związku z ogłoszeniem przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu konkursu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, organy prowadzące szkoły kształcące w kierunkach zawodowych zdecydowały się na złożenie wspólnego wniosku o dofinansowanie projektu i realizowanie go w ramach partnerstwa. W celu umożliwienia uczestnictwa Powiatu Lipnowskiego w projekcie należy przystąpić do stosownej umowy o współpracy w tej sprawie, czego dotyczy projekt przedmiotowej uchwały /projekt uchwały w załączeniu do protokołu/

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił pozytywnie zaopiniować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia i realizacji partnerskiego projektu „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego w roku szkolnym 2008/2009 i skierował go pod obrady XVIII sesji Rady Powiatu w Lipnie

- projektu uchwały Rady Powiatu w Lipnie w sprawie dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Starosty Lipnowskiego za 2007 rok /ref. Z. Chmielewski – Sekretarz Powiatu/

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił pozytywnie zaopiniować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Starosty Lipnowskiego za 2007 rok /projekt uchwały w załączeniu do protokołu/

- sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady Powiatu w Lipnie podjętych w 2007 roku

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił przyjąć sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu w Lipnie podjętych w 2007 roku i przedstawić je na najbliższej XVIII sesji Rady Powiatu w Lipnie.

12. Sprawy różne

Przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, że w dniu 6 lutego 2008 roku w Zespole Szkół Technicznych w Lipnie odbyło się spotkanie poświęcone aktualnej sytuacji w rolnictwie, z udziałem sołtysów z terenu Powiatu Lipnowskiego oraz przedstawicieli instytucji związanych z rolnictwem. Wskazał, że koszt organizacji tego spotkania wyniósł 450 zł i zwrócił się do członków Zarządu o wyrażenie zgody na ich pokrycie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie wyraził zgodę na pokrycie kosztów w wysokości 450 zł związanych z organizacją w/w spotkania, które odbyło się w dniu 6 lutego 2008 roku w Zespole Szkół Technicznych w Lipnie.

Przewodniczący Zarządu Powiatu objaśnił pewne kwestie związane ze sprawą obwodnicy dla Miasta Lipna. Powiedział, że Pan W. Jańczak – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lipnie przedstawił sprawę tworzenia dokumentacji obwodnicy, która odbywa się w konsultacji z Panem dr hab. Tomaszem Szczuraszkiem - profesorem nadzwyczajnym Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy. Wskazał, że proces ten będzie się odbywał w trzech etapach oraz, że 300 000 zł zobowiązał się przekazać na tę inwestycję Urząd Miejski w Lipnie. Powiedział, że głównym inwestorem tego przedsięwzięcia jest Powiat Lipnowski oraz, że w momencie opracowania studium wykonalności, będzie można ocenić, czy pod względem finansowym Powiat jest w stanie podjąć realizację tej inwestycji, zaś w przeciwnym wypadku można po tym etapie rozważyć rezygnację. Dodał, że zostanie przygotowane odpowiednie porozumienie odnośnie przekazywania środków na powyższy cel. Sekretarz Powiatu wskazał, że obwodnica dla miasta Lipna jest jedyną inwestycją dot. drogi, która łączy drogę krajową i jest to ważny argument.

Pan J. Predenkiewicz powiedział, że pierwszy etap studium wykonalności będzie stanowił podstawę do podjęcia decyzji o zrezygnowaniu z tej inwestycji lub dalszych prac w zależności od oszacowanej wysokości kosztów.

Przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, że Pani Anna Mielczarek – Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Lipnie zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na nieodpłatne użyczenie samochodów służbowych Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi w celu przewiezienia uczniów szkoły na turnus rehabilitacyjny do Zakopanego, oraz że szkoła posiada kartę uprawniającą do zakupu paliwa na kwotę 1000 zł.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił wyrazić zgodę na nieodpłatne użyczenie samochodów służbowych Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi w celu przewiezienia uczniów szkoły na turnus rehabilitacyjny do Zakopanego przy czym zaznaczył, iż pokrycie kosztu zakupu paliwa należy do Zespołu Szkół Specjalnych w Lipnie.

Przewodniczący Zarządu Powiatu przedstawił pismo Powiatowego Urzędu Pracy w Lipnie w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie środków w planie finansowym na 2008 rok o kwotę 35.000 zł, po stronie wydatków w § 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne w jednostkach budżetowych z przeznaczeniem na zakup samochodu służbowego. Zaproponował, aby przychylić się do wniosku PUP w Lipnie i zabezpieczyć w budżecie Powiatu kwotę 32.000 zł na zakup samochodu służbowego.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie zaopiniował pozytywnie wniosek PUP w Lipnie o zwiększenie środków w planie finansowym na 2008 rok, po stronie wydatków w § 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne w jednostkach budżetowych o kwotę

32.000 zł i postanowił ująć powyższe zmiany w projekcie uchwały Rady Powiatu w Lipnie w sprawie zmian w budżecie Powiatu Lipnowskiego na 2008 rok, który zostanie skierowany pod obrady na najbliższej sesji Rady Powiatu w Lipnie.

Przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, że PUP w Lipnie skierował jeszcze jedno pismo w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian po stronie wydatków w planie finansowym na 2008 w § 4040 – dodatkowe wynagrodzenia roczne o kwotę 405 zł (zwiększenie kwoty wydatków w § 4040, zaś zmniejszenie wydatków w § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia)

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie zaopiniował pozytywnie wnioski o dokonanie w/w zmian w planie finansowym na 2008 rok i postanowił ująć powyższe zmiany w projekcie uchwały Rady Powiatu w Lipnie w sprawie zmian w budżecie Powiatu Lipnowskiego na 2008 rok, który zostanie skierowany pod obrady na najbliższej sesji Rady Powiatu w Lipnie.

Przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, iż polecił przygotowanie kosztorysu dotyczącego remontu docelowego wnętrza budynków Starostwa, który następnie zostanie przedstawiony Zarządowi Powiatu.

Sekretarz Powiatu poinformował, że do końca lutego będą przyjmowane oferty na przetarg dot. budowy parkingu przy budynku Starostwa przy ul. Sierakowskiego 10b przez Zarząd Dróg Powiatowych, oraz że planowany termin zakończenia inwestycji jest określony na ok. połowę maja b.r.

Przewodniczący Zarządu zaproponował ponadto, aby Zarząd rozważył kwestię utworzenia konta, na które darczyńcy mogliby wpłacać środki na organizację tegorocznych dożynek powiatowych. Dodał że należy utworzyć takie konto wcześniej i zaproponować tę kwestię do rozważenia na sesji Rady Powiatu w Lipnie.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu K. Baranowski zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Lipnie w dniu 19 lutego 2008 roku

Protokołowała:

Anita Wiśniewska